TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN-KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP THAN HÀ TU-VINACOMIN

Số:            /TTr-VHTC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày     tháng 4 năm 2016

TỜ TRÌNH

Thông qua việc miễm nhiệm thành viên BKS giữa nhiệm kỳ

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin
Căn cứ:

· Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 thông qua ngày 26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin;

· Quyết định số 652/QĐ-TKV ngày 14/4/2016 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam V/v thay đổi Người đại diện của TKV tham gia Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin.

Theo quy định pháp luật hiện hành và điều lệ Công ty cổ phần Than Hà Tu – Vinacomin, để đảm bảo nhân sự cần thiết của Ban kiểm soát thực hiện tốt công tác kiểm soát hoạt động của Công ty trong thời gian tới, Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin xin kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét việc miễn nhiệm thành viên BKS giữa nhiệm kỳ 2012 – 2017 như sau:
1. Miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát.
Ngày 14 tháng 4 năm 2016, Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam đã có Quyết định số 652/QĐ-TKV về việc thay đổi Người đại diện của TKV tham gia Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin. Theo đó bà Trần Thị Kim Loan, Phó trưởng ban Kiểm soát nội bộ TKV thôi làm Người đại diện của TKV tham gia Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin và thôi ứng cử Trưởng ban Kiểm soát Công ty. Ngày 08/4/2016 bà Trần Thị Kim Loan có đơn xin từ nhiệm Trưởng Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Hà Tu – Vinacomin với lý do được điều động về Tập đoàn để nhận nhiệm vụ mới.

Ngày 08 tháng 4 năm 2016, Bà Nguyễn Thị Thanh Tươi có đơn xin từ nhiệm thành viên Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin với lý do hết tuổi công tác.

Để đảm bảo việc miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát đúng quy định của pháp luật, HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2016 thông qua việc miễn nhiệm Trưởng BKS đối với bà Trần Thị Kim Loan và miễn nhiệm thành viên BKS đối với bà Nguyễn Thị Thanh Tươi.

2. Phương án bầu thay thế bổ sung thành viên Ban kiểm soát.
Căn cứ theo tình hình thực tế về việc miễn nhiệm 2 thành viên Ban kiểm soát của Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin như đã trình bày. Để đảm bảo hoạt động kiểm soát Công ty hiệu quả và kịp thời, dưới đây là phương án bầu thay thế thành viên Ban kiểm soát do Hội đồng quản trị đề xuất:

· Số lượng bầu thay thế: 02 người.
· Điều kiện: Cổ đông đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty có quyền tự ứng cử hoặc đề cử thành viên Ban kiểm soát để Đại hội đồng cổ đông năm 2016 bầu tại Đại hội.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông của Công ty xem xét thông qua./.
	Nơi nhận:

- Cổ đông của Công ty;

- Các thành viên HĐQT, BKS;

- Văn phòng đăng trênWebsite Công ty;

- Lưu: VT, Thư ký.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Phạm Trung Tuấn